
                                                                                                                 

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA PETRONIO RUSSO”- 95031 ADRANO (CT) 
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel.095/6136083 Fax 095/7694523 

 C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it-E-mail:CTPC01000A@istruzione.it 

 

 Prot. n. 79/1.1                                                                                                        Adrano: 03/01/2023

   

DETERMINAZIONE N. 79 

Alla cortese attenzione dei 

DOCENTE IN ANNO DI PROVA DOCENTI TUTOR PRIVITERA SALVATORE DSGA Sito Web 

Oggetto: Nomina tutor per i docenti assunti in ruolo per l’a. s. 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.LVO  297/94 che disciplina le funzioni degli OO.CC. 

VISTO: il DPR 275/99 Regolamento Autonomia delle Istituzioni Scolastiche Art. 5 comma 4, che regola le 

modalità di impiego dei docenti possono essere diversificate nelle varie classi, gruppi di studio e sezioni in 

funzione delle eventuali differenziazioni nelle scelte di gestione e di organizzazione determinate dall’atto di 

indirizzo del dirigente scolastico, nonché, le scelte metodologiche ed organizzative adottate nel piano 

dell'offerta formativa. 

VISTO IL D. M. n 850 del 27/10/2015 

RITENUTO CHE: il D.lgs 165/2001 attribuisce al Dirigente scolastico la responsabilità dell’Istituzione scolastica 

e nel rispetto delle competenze degli organi collegiali scolastici, autonomi poteri di direzione, coordinamento 

e valorizzazione delle risorse umane, e che pertanto spetta al Dirigente scolastico, nominare  i docenti tutor 

per i docenti in anno di prova; 

VISTO l’art. 1 comma 115-116-117-118-119-120 della legge 107/2015. 

VISTA l’assunzione in servizio della prof.ssa Amari Susanna prot. N. 10105 del 12/12/2022; della prof.ssa Borzì 

Rosaria prot. N.7250 del 17/09/2022; della prof.ssa Leonardi Venera, prot. N. 6573 del 01/09/2022; della 

prof.ssa Longo Ottavia prot. N. 7251 del 17/09/2022,  

DETERMINA 

http://www.liceovergadrano.edu.it-/
mailto:CTPC01000A@istruzione.it


La nomina dei docenti tutor per i docenti assunti in ruolo per l’a. s. 2022/2023 

TUTOR  NEOASSUNTI CLASSE DI CONCORSO 

CANTARELLA ANGELA MARIA AMARI SUSANNA A-11 DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 

SANGIORGIO GIUSEPPINA BORZÌ ROSARIA A-11 DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 

FIAMIGO GIUSEPPA LEONARDI VENERA A-19 STORIA E FILOSOFIA 

INGIULLA CARMELA LONGO OTTAVIA A-11 DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 

Ciascun tutor ha il compito di sostenere il docente in formazione durante il corso dell'anno per quanto attiene 

alla programmazione educativa e didattica, alla progettazione e alla predisposizione di strumenti di verifica e 

valutazione.  

Durante la formazione in ingresso il docente neoassunto elabora un proprio portfolio professionale, che si 

conclude con un progetto formativo personale, sulla base dell’autoanalisi delle proprie competenze maturate 

anche a seguito della formazione e dei bisogni della scuola in presta la propria attività. Il Portfolio assume un 

risvolto di carattere esclusivamente formativo e di documentazione personale del docente.  

Il percorso formativo del docente neo assunto sarà suddiviso in quattro fasi:  

a) Incontri propedeutici e di restituzione finale (max 6 ore);  

b) Laboratori formativi dedicati (12 ore);  

c) Peer to Peer (12 ore);  

d) Formazione on line (20 ore).  

A completamento della formazione, il tutor/mentor accogliente dovrà compilare un questionario esplicativo 

dell’esperienza svolta e stampare l’attestato sull’attività di tutoring effettuata. Tale attestato sarà firmato dal 

Dirigente Scolastico. Il portfolio professionale sarà presentato e discusso alla fine dell’anno di prova con il 

Comitato di valutazione della scuola e comprenderà al suo interno una relazione finale in forma di 

documentazione didattica. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Spinella 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse) 

 

La pubblicazione della presente sul sito web di questa Istituzione Scolastica ha valore di notifica formale a tutti gli effetti legali 


		2023-01-03T12:28:53+0100




